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PROTOKÓŁ nr 2/2016 
z posiedzenia 

Małopolskiej Rady Działalności Pożytku Publicznego 
w dniu 8 czerwca 2016 r. 

 
 
Na posiedzeniu obecni byli:  
 
 Strona administracji:  

 Grzegorz Lipiec – Członek Zarządu Województwa Małopolskiego; 
 Zbigniew Mączka – Burmistrz Gminy Radłów, przedstawiciel Forum Wójtów, Burmistrzów  

i Prezydentów Małopolski; 
 Bartosz Kaliński – Starosta Wadowicki, przedstawiciel Konwentu Powiatów Województwa 

Małopolskiego; 
 Małgorzata Dulak - Koordynator współpracy z organizacjami pozarządowymi; 
 Maria Siuda – Radna Województwa Małopolskiego; 
 Wojciech Grzeszek – Radny Województwa Małopolskiego. 

 
 Strona pozarządowa:  

 Joanna Czarnik – Fundacja Biuro Inicjatyw Społecznych; 
 Anna Styszko – Federacja Małopolska Pozarządowa; 
 Mariusz Kusion – Stowarzyszenie Rozwoju Karier Doktorantów i Doktorów PolDoc; 
 Anna Kapusta – Polskie Stowarzyszenie na Rzecz Osób z Upośledzeniem Umysłowym Koło  

w Myślenicach; 
 Bartłomiej Kasperczyk – Stowarzyszenie Inicjatyw Społecznych w Osieku; 
 Wioletta Derymacka – Stowarzyszenie Lokalna Grupa Działania Brama Beskidu 
 Adam Flaga – Zielony Pierścień Tarnowa; 
 Andrzej Kawecki – Tatrzańska Izba Gospodarcza. 

 
 Urząd Marszałkowski Województwa Małopolskiego:  

 Monika Seweryn – Pracownik Zespołu ds. Organizacji Pozarządowych w Kancelarii Zarządu.  
 
 Goście 

 Małgorzata Chrapek – Wójt Gminy Wieprz, członkini Rady III kadencji; 
 Agnieszka Dudek – Fundacja Sztuki, Przygody i Przyjemności ARTS, członkini Rady III kadencji; 
 Józef Kaczmarczyk – Fundacja im. dra Jerzego Masiora w Nowym Sączu, członek Rady III 

kadencji; 
 Maria Jędrysik – Stowarzyszenie Dobroczynne „Res Sacra Miser” w Olkuszu, członkini Rady III 

kadencji; 
 Jerzy Fedorowicz – Radny Województwa Małopolskiego, członek Rady III kadencji. 

  
Lista obecności stanowi załącznik nr 1. 
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I. Przyjęcie porządku obrad 

 
Członkowie Rady obecni na posiedzeniu jednogłośnie przyjęli porządek obrad (zał. nr 2). 
 

II. Spotkanie z Radą III kadencji. 
 

Pan Grzegorz Lipiec powitał przybyłych na posiedzenie członków Rady III kadencji, poprosił  

o zapoznanie zebranych z działaniami, które były podejmowane przez Radę w latach 2013 – 2015. 

Obecni na posiedzeniu członkowie podzielili się swoimi doświadczeniami oraz zaprezentowali uwagi  

i rekomendacje dla obecnej Rady. 

 

III. Omówienie kwestii związanej z przedstawicielami: organizacji pozarządowych i MRDPP  
w Komitecie Monitorującym 

 
Rada zajęła się wnioskiem Małopolskiej Sieci Lokalnych Grup Działania (MSLGD) o wykluczenie 

zastępcy członka Komitetu Monitorującego RPO WM na l. 2014-2020 zgłoszonego przez MSLGD  

w obszarze organizacji pozarządowej działającej na rzecz federacji organizacji pozarządowych. Rada 

rozpatrzyła powyższe w oparciu o następujące dokumenty: Wytyczne Ministra Infrastruktury  

i Rozwoju w zakresie komitetów monitorujących na lata 2014-2020 (Wytyczne MIiR), Regulamin 

Komitetu Monitorującego Regionalny Program Operacyjny Województwa Małopolskiego na lata 

2014 – 2020 (Regulamin KM RPO) oraz Ordynację wyborczą wyboru przedstawicieli organizacji 

pozarządowych na członków Komitetu Monitorującego Regionalny Program Operacyjny 

Województwa Małopolskiego na lata 2014-2020. Ustalono, co następuje: MSLGD nie była 

podmiotem uprawnionym do złożenia wniosku w oparciu o Regulamin KM RPO § 2 ust. 15 pkt. b. 

Przedstawiciel MS LGD, Pan Adam Flaga, zobowiązał się do wycofania powyższego wniosku.   

W dalszej części spotkania przedstawiona została kwestia Obserwatora w KM RPO na l. 2014-2020. 
Przedstawiciele Rady III kadencji przedstawili intencje i założenia powołania Obserwatora. 
Przywołano zapisy  Protokołu nr 8/2015 z dn. 9 lipca 2015 r. MRDPP, w którym określono zadania 
Obserwatora i sposób komunikacji z Radą oraz wybory przedstawiciela Rady na funkcję Obserwatora, 
którą pełnił Pan Józef Kaczmarczyk. Następnie wywiązała się dyskusja nad postulatem zmiany 
Obserwatora, który zgłosił Pan Adam Flaga. Rada, w głosowaniu jawnym, zdecydowała o odwołaniu 
Pana Józefa Kaczmarczyka i powołaniu nowego przedstawiciela. Głosowało 13 osób, za odwołaniem 
P. Kaczmarczyka było 5 osób, przeciw 2 osoby, wstrzymało się 6 osób. Tym samym P. Józef 
Kaczmarczyk został odwołany z funkcji obserwatora w KM RPO na l. 2014-2020. 
Współprzewodniczący P. Grzegorz Lipiec wobec powyższego zarządził wybory nowego obserwatora. 
Przedstawiciel Forum Wójtów, Burmistrzów i Prezydentów Małopolski Pan Zbigniew Mączka zgłosił 
kandydaturę Pana Adama Flagi, natomiast Pani Joanna Czarnik zgłosiła swoją kandydaturę. Zebrani 
zdecydowali, że głosowanie będzie tajne. Została powołana kamisja skrótacyjna, w skład której 
weszli: współprzewodniczący P. Bartłomiej Kasperczyk i Pani Małgorzata Dulak. Rozdano karty  
do głosowania. Wybór nastąpił przez skreślenie kontrkandydata na karcie do głosowania. Wyniki 
przedstawiła P. Małgorzata Dulak. W wyniku głosowania 10 osób opowiedziało się za wybraniem  
w roli obserwatora Pani Joanny Czarnik, 3 osoby udzieliły swój głos poparcia Panu Adamowi Fladze. 
  

IV. Ustalenie harmonogramu spotkań Rady. 
 
Zebrani zdecydowali, że kolejne spotkania będą ustalane na każdym posiedzeniu. Uczestniczący  
w posiedzeniu zdecydowali, aby trzecie posiedzenie Rady odbyło się w ostatnim tygodniu sierpnia 
br., oraz że będzie ono poświęcone pracom nad rocznym programem współpracy z organizacjami 
pozarządowymi. Jednocześnie Pani Anna Kapusta zgłosiła na kolejne posiedzenie temat związany  
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z ogólnopolską debatą „Trzeci Sektor dla Polski” i związaną z tym publikacją pn. „Strategiczna Mapa 
Drogowa Rozwoju Sektora Obywatelskiego w Polsce.” (materiał przygotuje i temat przedstawi  
P. Anna Styszko). 
 

V. Dyskusja nad Planem Działania Rady IV kadencji. 
 
Punkt przesunięty na kolejne posiedzenie. Jednocześnie Współprzewodniczący Grzegorz Lipiec 
poprosił o przesyłanie propozycji do Planu Działania, drogą mailową do Sekretariatu Rady. 
 

VI. Omówienie Projektu Regulaminu Konwentu Rad Wojewódzkich. 
 

Pani Anna Kapusta omówiła po krótce założenia związane z Regulaminem Konwentu Rad 
Wojewódzkich oraz harmonogram prac nad niniejszym dokumentem. Przypomniała, że uwagi  
do powyższego dokumentu można zgłaszać do końca czerwca. Szczególnie zwróciła uwagę na kwestie 
zorganizowania Konwentu Rad w Krakowie i związanych z organizacją takiego przedsięwzięcia 
kosztami oraz możliwością zwrotu kosztów podróży dla delegata/delegatów Małopolskiej Rady  
na posiedzenia Konwentu odbywające się poza Krakowem. Sekretariat Rady wystąpi w tym zakresie  
o opinię. 
 

VII. Sprawy bieżące (m.in.: wybór przedstawiciela do Rady ds. Społeczeństwa Informacyjnego, 
ustalenie sposobu podejmowania decyzji w trybie obiegowym). 

 
Pan Grzegorz Lipiec przedstawił prośbę, która wpłynęła do MRDPP od Małopolskiej Rady  
ds. Społeczeństwa Informacyjnego, która zwróciła się o wskazanie przedstawiciela Rady do Rady  
ds. Społeczeństwa Informacyjnego. Rada zdecydowała jednogłośnie, że Pan Adam Flaga będzie 
przedstawicielem w Małopolskiej Radzie ds. Społeczeństwa Informacyjnego. 

Uczestniczący w posiedzeniu zdecydowali również, że Rada będzie korzystała z różnorodnych, 
dostępnych obecnie narzędzi komunikacji elektronicznej. 
 
Na tym zakończono posiedzenie. 
 
Protokół sporządziła 
Monika Seweryn 
Sekretariat Rady 
Zespół ds. Organizacji Pozarządowych 
Kancelaria Zarządu 
 
 
 
 

Bartłomiej Kasperczyk      Grzegorz Lipiec 

…………….....................................    …………....................................... 
Współprzewodniczący      Współprzewodniczący 
strony pozarządowej         strony administracji 

 
 
 
 

Małgorzata Dulak 
...................................................... 

Sekretarz Rady 


